

REFERAT

Til stede: Kjell Riise (styreleder), Tore Dvergastein, Frank Grimstad, Knut Refsdal, Kiriaki Papadopoulou Samuelsen, Tor Sørby
Forfall: Bodil Evjenth, Jorun Vang, Øyvind Sagedal
Fra sekretariatet: Kristin Gunleiksrud Raaum

Tore Dvergastein innledet med en betraktning, som åpnet slik: *Algoritmer leder oss som en aldri hvilende hyrde inn i favnen til våre likesinnede.*

NKA-S 34/23

SAKSLISTE

Vedlegg: Forslag til saksliste

Forslag til vedtak: Sakslisten godkjennes.

Vedtak: Sakslisten godkjennes.

NKA-S 35/23

REFERAT

Vedlegg: Referat NKA styremøte 28. april 2023

Styret fattet i sak 39/19 følgende vedtak: *Så fort referatet er godkjent elektronisk, regnes det som formelt godkjent. Det kan da legges ut på NKAs nettsider.*

NKA-S 36/23

SAMFUNNSDEBATTEN: AKTUELLE TEMA

Vedlegg: Tale på Stiklestad 26.07.23

Drøftingssak:

Generalsekretæren innledet om betydningen av samtale og fellesskap og kirkeakademiens rolle i dette.

Momenter fra samtalen:

Betydningen av et inkluderende og enkelt språk.

Tusenårsmarkeringen må bli noe annet enn et tilbakeskuende forsvar for kristendom og tradisjon. Dette jubileet må ikke, som reformasjonsjubileet, underkommunisere kristendommens betydning i samfunnet.

Vi blir fort språkfattige.

Hvis man ikke kjemper for menneskeverd og rettferdighet, kan samfunnet bryte sammen.

Tusenårsjubileet angår hele samfunnet, uansett om man går i kirken eller ikke.

Betydningen av å kjenne historie, kulturarv og idehistorie. Både kristendommen og antikken. Vi må lære oss å reflektere og ha et språk som favner hele tilværelsen.

Olavsarvbegrepet er krevende og må materialiseres som mer enn et internseminar.

Fra makt til rett til makt: Når rett settes til side av makt. Religionen er flere steder en destruktiv kraft i å sette rett til side for makt. Religionen må få spille en siviliserende rolle, slik det gjør i fks i Norges kristne råd og STL – og i kirkeakademibevegelsen.

Siegfrid Lenz: Forbilder: Indre fred og ytre fred. Ide: Kunne NKA være redaktør for et bokverk som bringer sammen ulike stemmer: hva er det i retten? Hva er det i makten? En bok med 12 stemmer som har noe å bidra med inn i forståelsen av hvilket samfunn vi har?

Hvem bidrar inn i norsk debatt som kan bidra med viktige stemmer? Vi kan finne veien inn til akademia.

Betydningen av dannelse: de klassiske forfatterne blir borte fra pensum. Bildet er sammensatt. Hva forventer vi av en 20-åring av innsikt og kunnskap.

Snakker vi for mye om betydningen av kristendommen, kan etterlatt inntrykk fort bli innadvendt og selvopptatt.

Vi trenger å finne nye innfallsvinkler. Vi må spille på folk som ser verdien av hva kirken bidrar med.

NKA-S 37/23

REGNSKAPSRAPPORT ANDRE KVARTAL

Vedlegg:

a Regnskapsrapport per 30.06.23

b Årsregnskap 2022

c Kulturdepartementet – tilskuddsbrev 2023

d Kulturdepartementet – retningslinjer for tilskudd 2023

Styret gjennomgikk status for de ulike postene, på bakgrunn av regnskapsrapport og styreleders framskrivning av ulike poster. Generalsekretæren orienterte om arbeidet med regnskap og regnskapsføring. Det jobbes hele tiden med å finne ordninger som kan forenkle og effektivisere arbeidet.

Forslag til vedtak: Styret tar regnskapsrapport for andre kvartal til orientering.

Vedtak: Styret tar regnskapsrapport for andre kvartal til orientering.

NKA-S 38/23

PENSJON FOR PERIODEN 2012-2015

Styret har inngått vedtak om at de ansatte er omfattet av en pensjonsavtale, og har tidligere sørget for at en pensjonsordning kom på plass fra april 2015 av. Det avsettes derfor løpende 7% av de ansattes lønn til hybridpensjon. I vedtak S-3/23 het det bl. a.: *Pensjon for generalsekretæren i hht. inngått pensjonsordning (hybridpensjon) innbetales for den perioden som ennå mangler slik innbetaling, dvs. fra oktober 2012 til april 2015.*

Sparebank1 Forsikring har kommet med en beregning basert på lønn for denne perioden. Beløpet utgjør kr 88 000. Denne avsluttende innbetalingen av pensjonsordning får ikke konsekvenser for inneværende regnskapsår.

Forslag til vedtak: Det godkjennes at kr 88.000 innbetales til pensjon for perioden 2012-2015.

Vedtak: Det godkjennes at kr 88.000 innbetales til pensjon for perioden 2012-2015.

NKA-S 39/23

STYRKET FINANSIERING AV NKA

Styreleder innledet til samtale og viste til ulike instanser der det kan søkes om midler. Målet er økt aktivitet, men vi har et lite – og dermed sårbart – sekretariat.

Det er tunge tider å være kulturaktør etter pandemien.

Vi bør ha flere konkrete prosjekter det søkes om midler til, for eksempel et bokprosjekt knyttet til ulike stemmer om forståelsen av samfunnet (se samtale over i sak 36.) Her kan det tenkes et samarbeid med et av de større forlagene.

Kirkebevaringsprogrammet vil komme til å sette av midler til formidling. Dette kan være en mulighet for NKA, også mht. det økumeniske perspektivet.

Det er vanskelig å få til økt støtte til drift. Det kan ligge midler til prosjekter knyttet til dialog, scenekunst, klima og noen andre områder.

Vi bør inspirere medlemsakademiene til å søke midler for å bidra inn i sine lokalsamfunn. Tore utfordres til å skrive et notat om hvor og hvordan sentralledet og medlemsakademiene kan søke om prosjektmidler.

Vedtak: Styret ønsker å følge opp denne samtalen.

NKA-S 40/23

STRATEGIPLAN 2024-2029

Vedlegg: Strategiplan 2024-2029 – andreutkast

Da styret arbeidet med strategiplanen 2019-24, ble det gjort et omfattende arbeid med å strukturere planen på nytt, og å forenkle den sammenliknet med tidligere planer. Strategiplanen skal vedtas på årsmøtet i 2024.

Strategiplanen beskriver bevegelsens arbeid og verdigrunnlag. Det bør kunne spisses hva strategien bør være.

Kan den presisere at satsingsområder er

- å arbeide for bevegelsens rammevilkår
- å ha tusenårsmarkeringen som en overordnet ramme

Kan vi finne noen innholdsmettede ord der vi beskriver bedre hvem vi er og hva vi gjør?

Forslag til vedtak: Styret ber generalsekretæren ferdigstille strategiplanen på bakgrunn av drøftinger i møtet.

Vedtak: Styret ber generalsekretæren ferdigstille strategiplanen på bakgrunn av drøftinger i møtet.

NKA-S 41/23

ÅRSMØTET 2024

Generalsekretæren orienterer om arbeidet med årsmøtet 2024.

Styret kom med en del innspill og konkrete tips.

Tips: Alexander Lathanos Ibsen (redaktør i Minerva). Hils fra Kiriaki.

Tema: ytringsfrihet: Anine Kierulf – kan utfordres til å snakke om kristendommen.

Lise Klaveness: rettigheter og likeverd

Nicolay Tangen: verdiskapning og kunst

Mulighet for å ta med åndelige og økumeniske perspektiver i programmet.

Kanskje kan vi invitere ledere i andre kirkesamfunn som gjester på årsmøtet.

Forslag til vedtak: Styret ber generalsekretæren ta med seg styrets innspill i planleggingen av årsmøtet 2024.

Vedtak: Styret ber generalsekretæren ta med seg styrets innspill i planleggingen av årsmøtet 2024.

NKA-S 42/23

NKA OG GRANAVOLLEN

Styret har ved flere anledninger drøftet Granavollen som samlingssted og kirkelig/åndelig kraftsentrum. Frank og Kjell har fulgt opp dette og ga underveisrapport.

Det er utformet to notater med ulike problemstillinger og muligheter. Vi ønsker å stille spørsmål om hva som trengs og hva NKA kan bidra med. Målet er å utvikle Granavollen til et kirkelig kraftsentrum, med tid for stillhet, bønn og ettertanke, retreater, tidebønner, kurs og konferanser som belyser aktuelle tema.

Det er mange usikkerhetsmomenter knyttet til den videre utviklingen og hva som er mulig. NKA kan tilby økt aktivitet på Granavollen. Samtidig bør ikke NKA love for mye mht. våre bidrag, uten at vi får noe igjen for det.

Styret pekte også på arbeidet med Trefoldighetskirken i Oslo som et freds- og forsoningssenter.

På et tidspunkt må planene konkretiseres mer eller styret kan trykke på pauseknappen. Det er nedlagt et stort arbeid med å definere Granavollen som et kirkelig kraftsentrum. Dette arbeidet ligger der og det vil være lett å ta det opp igjen, særlig dersom samarbeidspartnere ønsker å ta dette opp.

Vedtak: Saken drøftet.

NKA-S 43/23

BROBYGGERPRISEN

Vedlegg:

a Styreleders rapport fra utdelingen 2023

b Prisvinnere Brobyggerprisen 1983-2023

Brobyggerprisen 2023 ble tildelt KFUK-KFUM Forandringshuset og delt ut under Arendalsuka 15. august. Styreleders rapporterte om utdelingen. Utdelingen gikk fint. Etter utdelingen fulgte en relevant panelsamtale. Det hele ble strømmet.

Det kom forslag om et styreseminar i forbindelse med utdelingen av Brobyggerprisen for å ha mer tid sammen til større samtaler. Hvert år eller annet hvert år.

Styret drøftet hvor Brobyggerprisen 2024 skal deles ut. Styret er enig i at arrangementet hører naturlig hjemme under Olavsfest, dette kan skje under Vestfrontmøtet eller i Kirkehagen, eller som eget arrangement.

En måte å få innpass på er å bruke en kjent artist.

Det ble også pekt på at det er mange positive sider ved å la utdelingen skje på årsmøtet i mars.

Styret hadde en første drøfting av aktuelle kandidater til Brobyggerprisen 2024.

Medlemsakademiene er invitert til å komme med forslag i neste nyhetsbrev.

Forslag til vedtak: Generalsekretæren bes utforme en skriftlig presentasjon av noen aktuelle kandidater til prisen.

Brobyggerprisen 2024 deles ut under XX.

**Vedtak: Generalsekretæren bes utforme en skriftlig presentasjon av noen aktuelle kandidater til prisen.
Brobyggerprisen 2024 deles ut under Olavsfest.**

NKA-S 44/23

JUSTERT ÅRSPLAN 2023

Vedlegg: Justert årsplan 2023

På grunn av generalsekretærens sykemelding er det behov for at styret gjennomgår årsplanen for 2023 med tanke på behov for justeringer.

Forslag til vedtak: Styret justerer årsplanen for 2023.

Vedtak: Styret justerer årsplanen for 2023.

NKA-S 45/23

STYREMØTE JANUAR 2024

Det er nødvendig å endre datoen for styremøtet i januar 2024 fra. 24. og 25. januar til 29. og 30. januar.

NKA-S 46/23

ORIENTERINGSSAKER

- Kirkeuka 2023: orientering om planlagt aktivitet
- Oikosnet General Assembly 2023 vil foregå i Basel. Sveits. Tema er *Education on the Net – Ethics and the image of Man, AI and the Metaverse*.
- Hava-seminaret
- Olavsseminar 2024: 31. august: Fra makt til rett til makt
- Frivillighet Norge: Nominasjon av kandidater til Frivillighetsprisen
- 2030:
Tusenårsteppet
Moster 24: podcast: <https://moster2024.no/aktuelt/lansering-av-historie-podcast-anno-1024>

Forslag til vedtak: Styret tar sakene til orientering.

Vedtak: Styret tar sakene til orientering.

NKA-S 47/23

EVENTUELT

Ingen saker.

Møtet hevet.